

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 22/2021  
Processo de Licitação: 22/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, VALMOR GOLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 22/2021  
b ) Licitação Nr.: 22/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 13/04/2021  
e ) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS DE ELETRODOMÉSTICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UNIÃO DO OESTE/SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

#### DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI (3511)

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE/FRIO, 18.000 BTUs, INVERTER, COM CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA "A", COM CONTROLE REMOTO, 220 VOLTS. - Marca: AGRATTO	UN	14,00	0,0000	2.494,00	34.916,00
3 ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, COM POTÊNCIA DE 1250W, CAPACIDADE DO BARRIL PARA 10 LITROS, PESANDO NO MÁXIMO 3,6 KG, VOLTAGEM 220V, SACO COLETOR DESCARTÁVEL, APARELHO CONTENDO RODINHAS, SUPORTE PARA ENROLAR O CABO ELÉTRICO, CONTENDO BOCAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, CANTOS E FRESTAS, 2 TUBOS PROLONGADOS EM PLÁSTICO PARA AUMENTAR O ALCANCE DO ASPIRADOR E MANGUEIRA FLEXÍVEL. - Marca: ELECTROLUX	UN	1,00	0,0000	290,00	290,00
4 BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200L REVESTIDO EM AÇO INOX, 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL, COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIPROPILENO ATÓXICO. PÉS REGULÁVEIS EM ALUMÍNIO. 220V. TENSÃO 220V. - Marca: KARINA	UN	4,00	0,0000	1.648,00	6.592,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>41.798,00</b>

#### JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4702)

8 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, PRESSÃO MÁXIMA 1800psi, POTÊNCIA DE 1450W, MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO, VAZÃO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 300/h, CONTENDO ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BICO, BICO COM GATILHO, MANGUEIRA E RESERVATÓRIO PARA DETERGENTE; DIMENSÕES MÍNIMAS DE (LxAxP)26,5x 58x26,5; VOLTAGEM 220V. - Marca: Electrolux	UN	3,00	0,0000	475,00	1.425,00
---	----	------	--------	--------	----------

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 22/2021  
Processo de Licitação: 22/2021  
Data do Processo: 22/03/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4702)**

9 LAVADOURA DE ROUPAS AUTOMATICA, CAPACIDADE PARA 15 KG, COM 4 NIVEIS DE ÁGUA (EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO E ALTO), CONTENDO 4 PROGRAMAS DE LAVAGEM, 03 NÍVEIS DE AGITAÇÃO (TURBO, NORMAL E DELICADO), 02 NÍVEIS DE CENTRIFUGAÇÃO E 3 TIPOS DE ENXAGUE, CONTENDO CESTO EM INÓX, MEDINDO 1,02 METROS DE ALTURA, 66 CENTIMETROS DE LARGURA E 73 CENTIMETROS DE PROFUNDIDADE, COM TAMPAS DE VIDRO E TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220V. - Marca: Brastemp	UN	4,00	0,0000	2.086,00	8.344,00
---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 9.769,00

**MAB EQUIPAMENTOS EIRELI (5980)**

5 FORNO ELÉTRICO DE BANCADA, PORTA COM ABERTURA LATERAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1750W, CAPACIDADE MÍNIMO DE 44 LITROS, TERMOSTATO: 50°C A 320°C. CONTENDO: TIMER ATÉ 120 MINUTOS COM AVISO SONORO, DOURADOR, LÂMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO, LUZ PILOTO (INDICANDO QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO), CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, GRADE REMOVÍVEL (COM NO MÍNIMO 02 ALTURAS), PARTE INTERNA AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO TÉRMICO, PÉS ANTIDERRAPANTES, VOLTAGEM 220V. - Marca: FISCHER/HOTGRILLINE	UN	1,00	0,0000	530,00	530,00
---	----	------	--------	--------	--------

12 SECADORA DE ROUPAS COM CAPACIDADE DE SECAGEM DE NO MÍNIMO 10 KG, POSSUINDO 12 PROGRAMAS SENDO: 6 NÍVEIS DE CARGA E 6 CICLOS DE SECAGEM, VOLTAGEM 220V, CESTO EM AÇO INOX, PAINEL ELETRÔNICO, ABERTURA DA PORTA FRONTAL POSSUINDO TRAVA DE SEGURANÇA E FILTRO ELIMINA FIAPOS, MEDINDO NO MÍNIMO 68 CM DE ALTURA, 60 CM LARGURA E 56,5 CM DE PROFUNDIDADE, OPÇÃO DE INSTALAÇÃO: PISO OU PAREDE. - Marca: MIDEA/SM112	UN	1,00	0,0000	1.855,00	1.855,00
---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 2.385,00

**NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA (6054)**

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE/FRIO, 12.000 BTUs, INVERTER, COM CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA "A" , COM CONTROLE REMOTO, 220 VOLTS. - Marca: AGRATTO/NEOICS12QF	UN	17,00	0,0000	1.787,00	30.379,00
--	----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 30.379,00

Total Geral: 84.331,00